
Příprava projektu 

 

 

Projekt z Integrovaného operačního programu 

Zprostředkující orgán MV ČR 

 

Název projektu: 

 

"II. - Řešení elektronické spisové služby ORP Havlíčkův Brod a  obcí 

ve spádovém obvodu" 

Registrační číslo CZ.1.06/2.1.00/06.06698 

 

Příprava projektu 

  

Výchozím stavem pro projekt byla potřeba vytvoření bezpečné a efektivní infrastruktury schopné 

zprostředkovat přístup k datovým zdrojům ORP Havlíčkův Brod. 

  

Základním východiskem při tvorbě koncepce byla analýza poptávky po službách a jejich kvalitě. Na 

základě zmapovaných potřeb budoucích uživatelů a při současném zohlednění všech požadavků a 

omezení plynoucích ze současného stavu byla poptávka integrovaného datového systému ORP a 

SPS konkretizována a připraven projekt. 

  

Očekávané přínosy projektu: 

- zvýšení kvality služeb poskytovaných úřadem 

- zjednodušení přístupu k těmto složkám 

- zefektivnění činnosti úřadu veřejné správy a snížení finančních nároků na chod administrativy 

- přiblížení veřejných služeb občanovi, zajištění jejich maximální dostupnosti a kvality 

- efektivní využití ICT - úspora nákladů a času managementu a pracovníků 



- efektivní správa ICT - úspora nákladů a času pracovníků informatiky 

  

V rámci projektu je počítáno s výběrovým řízením na dodavatele služeb. Výběrové řízení bude 

akceptovat základní principy, které je zadavatel povinen dodržovat při výběru vhodného dodavatele - 

princip transparentnosti, rovného zacházení a nediskriminace. 

  

Dané obce, které projevily zájem o hostování elektronické spisové služby pro obec nebo svoji 

zřizovanou organizaci, doručily písemné rozhodnutí zastupitelstva obce s požadavkem na provoz 

elektronické spisové služby v hostovaném režimu provozovanou ORP Havlíčkův Brod. 

  

Aktivity v přípravné fázi projektu: 

  

Zpracování studie proveditelnosti 

- zajištění a analýza podkladů 

- lokální průzkum 

- formalizace projektového záměru 

- návrh a vyhodnocení variant 

- zajištění kvalifikovaných posudků a odhadů 

- analýza rizik 

- finanční a ekonomická analýza 

- projednání projektu a jeho schválení v RM/ZM 

  

Akceptace studie proveditelnosti 

- posouzení výstupů studie investorem 

- zapracování změn a připomínek, odstranění nedostatků 

- schválení výstupů studie investorem 

  

Zpracování žádosti o dotaci 

- zpracování rozpočtu a harmonogramu projektu v souladu s dokumenty IOP 

- zpracování žádosti v systému Benefit7 dle příručky pro žadatele z IOP 

- nastavení monitorovacích indikátorů - výstupy projektu 

- zpracování etapizace projektu - z hlediska výstupů a finančních toků projektu 



- nastavení principů fungování projektového týmu pro realizaci projektu 

- odborná kompletace a kontrola všech příloh žádosti 

- zajištění komunikace s řídícím/implementujícím orgánem 

  

 

Zodpovídá: Ing. Eva Prodělalová 

Vytvořeno / změněno: 21.4.2011 / 21.4.2011 

 


